
 
 

 DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
SEGUNDA-FEIRA, 25 DE FEVEREIRO DE 2019

 

PRAÇA PAULO RODRIGUES, Nº 01, CENTRO 
 
Página 1 

 
 
 

SUMÁRIO 
 

RESENHA DE CONTRATO: PREGÃO PRESENCIAL Nº SRP-0
AVISOS DE ANULAÇÕES: DOS PREGOES PRESENCIAIS
PREÇO E TOMADAS DE PREÇOS TP-001-2019 E TP-002
001-002-003-004,2019 
AVISO DE LICITAÇÃO: PREGÃO PRESENCIAL Nº 005-2019
AVISO DE LICITAÇÃO: PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE PREÇO 
2019 
AVISO DE LICITAÇÃO: PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE PREÇO 
2019 
AVISO DE LICITAÇÃO: PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE PR
2019 
AVISO DE LICITAÇÃO: PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE PREÇO 
2019 
AVISO DE LICITAÇÃO: PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE PREÇO 
2019 
AVISO DE LICITAÇÃO: PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE PREÇO 
2019 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANTANHEDE
 

RESENHA DE CONTRATO: PREGÃO PRESENCIAL Nº 
PARTES: Prefeitura Municipal de Cantanhede e a Empresa
NOGUEIRA EIRELI-ME. Objeto do Contrato: Serviços de 
Utilitários, em apoio às atividades da Prefeitura Municipal de Cantanhede
DATA DE ASSINATURA: 22/02/2019, o valor total para todos os itens 
contratado é de: R$ 1.820.114,58 (um milhão oitocentos e vinte mil 
catorze reais e cinquenta e oito centavos). PRAZO DE 
meses. Após. ASSINATURAS: Pela Prefeitura Municipal Cantanhede 
representada pelo Sr. Manoel Erivaldo Caldas dos Santos 
Municipal de Administração e a Empresa: R. F. MAGALHÃES NOGUEIRA 
EIRELI-ME – Romulo Felipe Magalhães Nogueira – Empresári

 
___________________________________________

MANOEL ERIVALDO CALDAS DOS SANTOS
Secretario Municipal de Administraçã

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANTANHEDE
 

AVISOS DE ANULAÇÕES: DOS PREGOES PRESENCIAIS
PREÇO E TOMADAS DE PREÇOS TP-001-2019 E TP-002
001-002-003-004,2019. A Prefeitura Municipal de Cantanhede
através de sua Comissão Permanente de Licitações, torna público aos 
interessados que, com base na Lei nº 10.520/02 e subsidiariamente as 
disposições da Lei nº 8.666/93 e suas alterações posteriores,
números PRS - 001-002-003-004 - 2019,Publicados no Diário Oficial do Estado 
e Diário do Município e Jornal de Grande  Circulação e Aviso no Quadro de 
Mural do Município, Torna-se Nulo os Referidos Pregoes e Tomadas de 
Preços. Endereço: Prefeitura Municipal de Cantanhede, localizada na Praça 
Paulo Rodrigues nº 01 – Centro – Cantanhede- Ma 
Cantanhede- MA,  18 de Fevereiro de 2019. 

 
Prefeito Municipal 

Marco Antônio Rodrigues de Sousa

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANTANHEDE
 

AVISOS DE LICITAÇÃO  
AVISO DE LICITAÇÃO: PREGÃO PRESENCIAL Nº 005
Municipal de Cantanhede– Maranhão, através de sua Comissão Permanente 
de Licitações, torna público aos interessados que, com base na Lei nº 
10.520/02 e subsidiariamente as disposições da Lei nº 8.666/93 e suas 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
CANTANHEDE - MA 

DE 2019 ANO XI 
www.cantanhede.ma.gov.br 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 

CENTRO – CEP: 65465-000 –CANTANHEDE/MA – CNPJ:

038-2018-001 
AVISOS DE ANULAÇÕES: DOS PREGOES PRESENCIAIS PARA REGISTRO DE 

002-2019 E PREGÕES Nº 

2019 
PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE PREÇO Nº 006-

PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE PREÇO Nº 007-

PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE PREÇO Nº 008-

PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE PREÇO Nº 009-

PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE PREÇO Nº 010-

PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE PREÇO Nº 011-

 
CANTANHEDE-MA 

Nº SRP-038-2018-001. 
a Empresa: R. F. MAGALHÃES 

de Locação de Veículos 
Prefeitura Municipal de Cantanhede. 

otal para todos os itens 
(um milhão oitocentos e vinte mil cento e 

PRAZO DE SERVIÇOS: 12 (doze) 
Pela Prefeitura Municipal Cantanhede 

representada pelo Sr. Manoel Erivaldo Caldas dos Santos - Secretário 
R. F. MAGALHÃES NOGUEIRA 

Empresário. 

____________________________________________ 
MANOEL ERIVALDO CALDAS DOS SANTOS 

inistração 

 
CANTANHEDE-MA 

AVISOS DE ANULAÇÕES: DOS PREGOES PRESENCIAIS PARA REGISTRO DE 
002-2019 E PREGÕES Nº 

Municipal de Cantanhede– Maranhão, 
através de sua Comissão Permanente de Licitações, torna público aos 
interessados que, com base na Lei nº 10.520/02 e subsidiariamente as 
disposições da Lei nº 8.666/93 e suas alterações posteriores,Pregoes de 

ublicados no Diário Oficial do Estado 
e Jornal de Grande  Circulação e Aviso no Quadro de 

se Nulo os Referidos Pregoes e Tomadas de 
de, localizada na Praça 

Ma – Cep.: 65.465-000.      

Sousa 
 

CANTANHEDE-MA 

Nº 005-2019. A Prefeitura 
o, através de sua Comissão Permanente 

de Licitações, torna público aos interessados que, com base na Lei nº 
10.520/02 e subsidiariamente as disposições da Lei nº 8.666/93 e suas 

alterações posteriores, fará realizar às 08h00 (oito horas) do dia 13
de 2019, licitação na modalidade Pregão Presencial Nº 005
objeto a Contratação de Empresa para Serviços de Apoio Administrativo em 
Caráter Complementar.  O Edital e seus Anexos estão à disposição dos 
interessados das 8h00 às 12h00, onde poderá ser consultado gratuitamente 
ou obtido mediante o recolhimento da importância de 
Através de DAM (Documento de Arrecadação Municipal). 
Municipal de Cantanhede, localizada na Praça Paulo Rodrigues nº 01 
– Cantanhede- Ma – Cep.: 65.465-000.      Cantanhede
de 2019. 

Prefeito Municipal
Marco Antônio Rodrigues de 

PREFEITURA MUNICIPAL DE 
 
AVISO DE LICITAÇÃO: PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE PREÇO 
006-2019. A Prefeitura Municipal de Cantanhede
Comissão Permanente de Licitações, torna público aos interessados que, com 
base na Lei nº 10.520/02 e subsidiariamente as disposições da Lei nº 8.666/93 
e suas alterações posteriores, fará realizar 
Marçode 2019, licitação na modalidade Pregão Presen
por objeto a Contratação de Empresa para 
seus Anexos estão à disposição dos interessados das 8h00 às 12h00, onde 
poderá ser consultado gratuitamente ou obtido mediante o recolhimento da 
importância de De duas resmas de papeis
Arrecadação Municipal). Endereço: Prefeitura Municipal de Cantanhede, 
localizada na Praça Paulo Rodrigues nº 01 
65.465-000.      Cantanhede- MA, 20 de 

Prefeito Municipal
Marco Antônio Rodrigues de 

PREFEITURA MUNICIPAL DE 

AVISO DE LICITAÇÃO: PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE PREÇO 
007-2019. A Prefeitura Municipal de Cantanhede
Comissão Permanente de Licitações, torna público aos interessados que, com 
base na Lei nº 10.520/02 e subsidiariamente as disposições da Lei nº 8.666/93 
e suas alterações posteriores, fará realizar 
13 de Março de 2019, licitação na modalidade Pregão Pres
tendo por objeto a Contratação de Empresa para 
Preparados.  O Edital e seus Anexos estão à disposição dos interessados das 
8h00 às 12h00, onde poderá ser consultado gratuitamente ou obtido 
mediante o recolhimento da importância de 
de DAM (Documento de Arrecadação Municipal). 
Municipal de Cantanhede, localizada na Praça Paulo Rodrigues nº 01 
– Cantanhede- Ma – Cep.: 65.465-000.      Cantanhede
2019. 

Prefeito Municipal
Marco Antônio Rodrigues de 

PREFEITURA MUNICIPAL DE 

AVISO DE LICITAÇÃO: PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE PR
008-2019. A Prefeitura Municipal de Cantanhede
Comissão Permanente de Licitações, torna público aos interessados que, com 
base na Lei nº 10.520/02 e subsidiariamente as disposições da Lei nº 8.666/93 
e suas alterações posteriores, fará realizar 
13 de Março de 2019, licitação na modalidade Pregão Pres
tendo por objeto  a Contratação de Empresa 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
EDIÇÃO N.º 537 – Páginas 02 

 
CNPJ:06.156.160/0001-00 

às 08h00 (oito horas) do dia 13 de Março 
alidade Pregão Presencial Nº 005-2019, tendo por 

para Serviços de Apoio Administrativo em 
O Edital e seus Anexos estão à disposição dos 

e poderá ser consultado gratuitamente 
ou obtido mediante o recolhimento da importância de duas resmas de papeis, 
Através de DAM (Documento de Arrecadação Municipal). Endereço: Prefeitura 
Municipal de Cantanhede, localizada na Praça Paulo Rodrigues nº 01 – Centro 

000.      Cantanhede- MA,  20 de Fevereiro 

 
Prefeito Municipal 

Marco Antônio Rodrigues de Sousa 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANTANHEDE-MA 

PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE PREÇO Nº 
. A Prefeitura Municipal de Cantanhede– Maranhão, através de sua 

tações, torna público aos interessados que, com 
base na Lei nº 10.520/02 e subsidiariamente as disposições da Lei nº 8.666/93 
e suas alterações posteriores, fará realizar às 10h00 (dez horas) do dia 13 de 

alidade Pregão Presencial Nº 006-2019, tendo 
Contratação de Empresa para Serviços de Software.  O Edital e 

seus Anexos estão à disposição dos interessados das 8h00 às 12h00, onde 
poderá ser consultado gratuitamente ou obtido mediante o recolhimento da 

De duas resmas de papeis Através de DAM (Documento de 
: Prefeitura Municipal de Cantanhede, 

localizada na Praça Paulo Rodrigues nº 01 – Centro – Cantanhede- Ma – Cep.: 
20 de Fevereiro de 2019. 

 
Prefeito Municipal 

Marco Antônio Rodrigues de Sousa 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANTANHEDE-MA 
 

PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE PREÇO Nº 
. A Prefeitura Municipal de Cantanhede– Maranhão, através de sua 

Comissão Permanente de Licitações, torna público aos interessados que, com 
amente as disposições da Lei nº 8.666/93 

e suas alterações posteriores, fará realizar às 14h00 (quatorze horas) do dia 
, licitação na modalidade Pregão Presencial Nº 007-2019, 

Contratação de Empresa para Fornecimento de Alimentos 
.  O Edital e seus Anexos estão à disposição dos interessados das 

8h00 às 12h00, onde poderá ser consultado gratuitamente ou obtido 
mediante o recolhimento da importância de De duas resmas de papeis Através 

dação Municipal). Endereço: Prefeitura 
Municipal de Cantanhede, localizada na Praça Paulo Rodrigues nº 01 – Centro 

000.      Cantanhede- MA, 20 de Fevereiro de 

 
Prefeito Municipal 

Marco Antônio Rodrigues de Sousa 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANTANHEDE-MA 
 

PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE PREÇO Nº 
. A Prefeitura Municipal de Cantanhede– Maranhão, através de sua 

Comissão Permanente de Licitações, torna público aos interessados que, com 
base na Lei nº 10.520/02 e subsidiariamente as disposições da Lei nº 8.666/93 

alizar às 16h00 (dezesseis horas) do dia 
, licitação na modalidade Pregão Presencial Nº 008-2019, 

a Contratação de Empresa para Fornecimento de Passagens 



ANO VII  -  MATÕES DO NORTE/MA, DIARIO OFICIAL MUNICIPAL , SEGUNDA 

  DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
SEGUNDA-FEIRA, 25 DE FEVEREIRO DE 2019

 

PRAÇA PAULO RODRIGUES, Nº 01, CENTRO 

Página 2 

Aéreas.  O Edital e seus Anexos estão à disposição dos interessad
às 12h00, onde poderá ser consultado gratuitamente ou obtido mediante o 
recolhimento da importância de De duas resmas de papeis
(Documento de Arrecadação Municipal). Endereço: Prefeitura Municipal de 
Cantanhede, localizada na Praça Paulo Rodrigues nº 01 
Cantanhede- Ma – Cep.: 65.465-000.      Cantanhede- MA, 
2019. 

 
Prefeito Municipal 

Marco Antônio Rodrigues de Sousa

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANTANHEDE
 

AVISO DE LICITAÇÃO: PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE PREÇO 
009-2019. A Prefeitura Municipal de Cantanhede– Maranhão, através de sua 
Comissão Permanente de Licitações, torna público aos interessados que, com 
base na Lei nº 10.520/02 e subsidiariamente as disposições da Lei nº 8.666/93 
e suas alterações posteriores, fará realizar às 08h00 (oito horas) do dia 14
Março de 2019, licitação na modalidade Pregão Presencial Nº 009
por objeto a Contratação de Empresa para Prestação de Serviços de Link / 
Provedor de Internet.  O Edital e seus Anexos estão à disposição dos 
interessados das 8h00 às 12h00, onde poderá ser consultado gratuitamente 
ou obtido mediante o recolhimento da importância de 
papeis Através de DAM (Documento de Arrecadação Municipal). 
Prefeitura Municipal de Cantanhede, localizada na Praça Paulo Rodrigues nº 
01 – Centro – Cantanhede- Ma – Cep.: 65.465-000.      Cantanhede
Fevereiro de 2019. 

 
Prefeito Municipal 

Marco Antônio Rodrigues de Sousa

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANTANHEDE
 

AVISO DE LICITAÇÃO: PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE PREÇO 
010-2019. A Prefeitura Municipal de Cantanhede– Maranhão, através de sua 
Comissão Permanente de Licitações, torna público aos interessados que, com 
base na Lei nº 10.520/02 e subsidiariamente as disposições da Lei nº 8.666/93 
e suas alterações posteriores, fará realizar às 10h00 (dez
Março de 2019, licitação na modalidade Pregão Presencial Nº 010
por objeto a Contratação de Empresa para Fornecimento de Pneus
seus Anexos estão à disposição dos interessados das 8h00 às 12h00, onde
poderá ser consultado gratuitamente ou obtido mediante o recolhimento da 
importância de De duas resmas de papeis Através de DAM (Documento de 
Arrecadação Municipal). Endereço: Prefeitura Municipal de Cantanhede, 
localizada na Praça Paulo Rodrigues nº 01 – Centro – Cantanhede
65.465-000.      Cantanhede- MA, 20 de Fevereiro de 2019
 

Prefeito Municipal 
Marco Antônio Rodrigues de Sousa

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANTANHEDE
 

AVISO DE LICITAÇÃO: PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE PREÇO 
011-2019. A Prefeitura Municipal de Cantanhede– Maranhão, através de sua 
Comissão Permanente de Licitações, torna público aos interessados que, com 
base na Lei nº 10.520/02 e subsidiariamente as disposições da Lei nº 8.666/93 
e suas alterações posteriores, fará realizar às 14h00 (quatorze
14 de Março de 2019, licitação na modalidade Pregão Pres
tendo por objeto a Contratação de Empresa para Prestação
Manutenção Preventiva e Corretiva e Fornecimento de Peças para
Leves, Pesados e Maquinas.  O Edital e seus Anexos estão à disposição dos 
interessados das 8h00 às 12h00, onde poderá ser consultado gratuitamente 
ou obtido mediante o recolhimento da importância de 
papeis Através de DAM (Documento de Arrecadação Municipal). 
Prefeitura Municipal de Cantanhede, localizada na Praça Paulo Rodrigues nº 

MATÕES DO NORTE/MA, DIARIO OFICIAL MUNICIPAL , SEGUNDA - FEIRA, 05 DE JANEIRO DE 2015

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
CANTANHEDE - MA 

DE 2019 ANO XI 
www.cantanhede.ma.gov.br 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 

CENTRO – CEP: 65465-000 –CANTANHEDE/MA – CNPJ:

.  O Edital e seus Anexos estão à disposição dos interessados das 8h00 
às 12h00, onde poderá ser consultado gratuitamente ou obtido mediante o 

De duas resmas de papeis Através de DAM 
: Prefeitura Municipal de 

ça Paulo Rodrigues nº 01 – Centro – 
MA, 20 de Fevereiro de 

Sousa 
 

CANTANHEDE-MA 

PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE PREÇO Nº 
Maranhão, através de sua 

omissão Permanente de Licitações, torna público aos interessados que, com 
base na Lei nº 10.520/02 e subsidiariamente as disposições da Lei nº 8.666/93 

às 08h00 (oito horas) do dia 14 de 
encial Nº 009-2019, tendo 

Prestação de Serviços de Link / 
.  O Edital e seus Anexos estão à disposição dos 

interessados das 8h00 às 12h00, onde poderá ser consultado gratuitamente 
ou obtido mediante o recolhimento da importância de De duas resmas de 

Através de DAM (Documento de Arrecadação Municipal). Endereço: 
Prefeitura Municipal de Cantanhede, localizada na Praça Paulo Rodrigues nº 

000.      Cantanhede- MA, 20 de 

Sousa 
 

CANTANHEDE-MA 

PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE PREÇO Nº 
Maranhão, através de sua 

Comissão Permanente de Licitações, torna público aos interessados que, com 
base na Lei nº 10.520/02 e subsidiariamente as disposições da Lei nº 8.666/93 

h00 (dez horas) do dia 14 de 
encial Nº 010-2019, tendo 

Fornecimento de Pneus.  O Edital e 
seus Anexos estão à disposição dos interessados das 8h00 às 12h00, onde 
poderá ser consultado gratuitamente ou obtido mediante o recolhimento da 

Através de DAM (Documento de 
: Prefeitura Municipal de Cantanhede, 

Cantanhede- Ma – Cep.: 
2019. 

Sousa 
 

CANTANHEDE-MA 

PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE PREÇO Nº 
Maranhão, através de sua 

Comissão Permanente de Licitações, torna público aos interessados que, com 
base na Lei nº 10.520/02 e subsidiariamente as disposições da Lei nº 8.666/93 

às 14h00 (quatorze horas) do dia 
, licitação na modalidade Pregão Presencial Nº 011-2019, 

Prestação de Serviços de 
Preventiva e Corretiva e Fornecimento de Peças para Veículos 

.  O Edital e seus Anexos estão à disposição dos 
interessados das 8h00 às 12h00, onde poderá ser consultado gratuitamente 
ou obtido mediante o recolhimento da importância de De duas resmas de 

Arrecadação Municipal). Endereço: 
Prefeitura Municipal de Cantanhede, localizada na Praça Paulo Rodrigues nº 

01 – Centro – Cantanhede- Ma – Cep.: 65.4
Fevereiro de 2019. 

Prefeito Municipal
Marco Antônio Rodrigues de 

FEIRA, 05 DE JANEIRO DE 2015 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
EDIÇÃO N.º 537 – Páginas 02 

CNPJ:06.156.160/0001-00 
 

Cep.: 65.465-000.      Cantanhede- MA, 20 de 

 
Prefeito Municipal 

Marco Antônio Rodrigues de Sousa 
 


